
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32925 63Sexta-feira, 10 DE JULHO DE 2015

DESTINO(S)
Município: Primavera e São João de Pirabas  Estado: PA     
 País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 181201302-78 Nome: Gilnei Freire dos Santos    
Cargo: Tecnico em Redes de Computadores
Matrícula Funcional: 71682
Data Início: 09/07/2015  Data Término: 
10/07/2015 Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 850939

PORTARIA: 187/2015
Objetivo: Alinhamento de Rádo SDH que fazem enlace entre 
Primavera e São João de Pirabas: 6622 - Modernização de 
Infraestrutura Computacional
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Primavera e São João de Pirabas   Estado: PA     
 País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 440734532-20 Nome: Max Hideyuki Matsuzaki    
Cargo: Analista de Suporte
Matrícula Funcional: 73184
Data Início: 09/07/2015  Data Término: 
10/07/2015 Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 850942

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO 
TÉCNICA Nº 004/2011.

PARTES: PRODEPA  e   AUDITORIA GERAL DO ESTADO- AGE.
OBJETO:  Prorrogação da vigência do TERMO DE COOPERAÇÃO 
TÉCNICA N.º 004/2011, por mais 60 (SESSENTA)   dias, ou seja, 
pelo período de 03/07/2015 a 31/08/2015.
DATA DA ASSINATURA: 03/07/2015.
VIGÊNCIA : 03/07/2015 a 31/08/2015.
ORDENADOR: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES.

Protocolo 851157

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 218/2015-SEEL,
DE 08 DE JULHO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/283912;
RESOLVE:
CONCEDER 5 e ½ (cinco e meia) diárias ao servidor CLEITON 
MARCIO SOARES SILVA, matrícula 5907152 que se deslocará 
ao município de Parauapebas/PA para realizar visita técnica com 
objetivo de verifi car as condições de logística e estrutura para 
receber uma fase regional dos Jogos Abertos do Pará, no período 
de 08 a 13/07/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 08 DE JULHO 
DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 850654

PORTARIA Nº. 219/2015-SEEL,
 DE 08 DE JULHO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/283929;
RESOLVE:
CONCEDER 5 e ½ (cinco e meia) diárias ao servidor LAIRSON 
DA CUNHA FARO, matrícula 57190527 que se deslocará ao 
município de Parauapebas/PA para realizar visita técnica com 
objetivo de verifi car as condições de logística e estrutura para 
receber uma fase regional dos Jogos Abertos do Pará, no período 
de 08 a 13/07/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 08 DE JULHO 
DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 850660

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 013/2015 - SETUR
CONTRATADA: BRASILCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES 
LTDA, CNPJ/MF sob o Nº   03.817.702/0001-50
OBJETO: contratação de empresa especializada no gerenciamento 
informatizado de manutenção de recarga de cartões vale 
combustível para 11 (onze) servidores oriundos da Companhia 
Paraense de Turismo - em Liquidação,  pelo período de 180 
(cento e oitenta) dias
VIGÊNCIA:09/07/2015 a 09/01/2016
VALOR: R$ 7.221,60 (sete mil, duzentos e vinte e um reais e 
sessenta centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto atividade: 6243 - Natureza: 
339039 - Fonte: 0101 e Planejamento Interno: 000.000.6243C.
DATA DA ASSINATURA: 09/07/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Adenauer Marinho de Oliveira Góes
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Cidade de Rio Verde, 
Estado de Goiás sito à Rua Almiro de Moraes, nº 116, bairro 
Centro, CEP 75.901-150

Protocolo 851090

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 385/2015/GERH/SETUR
Processo 2015/291218.Resolve Conceder suprimentos 
de fundos à servidora LIDIA MARIA CARVALHO DE AGUIAR, 
matricula 2007711/6, CPF 057.104.132-91, ocupante do cargo 
de COORDENADORA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA., valor R$ 
2.000,00 (dois mil reais) classifi cação:339030,339033, 339039, 
prazo aplicação em 60, para prestação de contas em 15 dias. 
Ordenador de despesas em exercicio ANDREY CASSIO DE SOUZA 
PIMENTEL

Protocolo 850860

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 389/2015/GERH/SETUR
DIÁRIA

Proc 2015/294479. RESOLVE: Conceder diárias ao ADENAUER 
MARINHO DE OLIVEIRA GÓES, matricula 116041/9, CPF 
034.067.682-53, Secretário de Estado de Turismo. OBJETIVO: 
Participar de reunião no MTUR com o Ministro do Turismo 
DESTINO: Brasília/DF. PERÍODO: 09/07/2015. Ordenador de 
despesas em exercício ANDREY CASSIO DE SOUZA PIMENTEL

Protocolo 850732

PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 387/2015/GERH/SETUR

Processo 2015/293774.Resolver conceder diárias ao servidor 
JÚLIO CEZAR TEIXEIRA BORCEM, matricula 54196760/1, CPF 
621.910.982-15, motorista. Objetivo: Conduzir veículo ofi cial 
com servidores em viagem aos municípios da Rota Turística 
“Belém/Bragança”, Castanhal/Pa, dia 09/07/2015.Ordenador de 
despesas, em exercício ANDREY CASSIO DE SOUZA PIMENTEL

Protocolo 850782

PORTARIA Nº 386/2015/GERH/SETUR
DIÁRIA

Processo 2015/290809. RESOLVE: Conceder diárias ao servidor 
ADMILSON ALCANTARA DA SILVA, matricula 54188981/2, CPF 
373.269.022-91, COORDENADOR DE ESTUDOS, PESQUISAS, 
ESTATÍSTICAS E INFORMAÇÃO., Objetivo:  Implantação do 
uso das Fichas de Registro de Hóspedes - FNRH e do Boletim 
de Ocupação Hoteleira ., Soure-PA  e  Salvaterra-PA de 13 a 
17/07/2015. Ordenador de despesas ANDREY CASSIO DE 
SOUZA PIMENTEL

Protocolo 850852

PORTARIA Nº 390/2015/GERH/SETUR
DIÁRIA

Processo 2015/291458.Resolve conceder diárias à servidora 
FLAVIA FERNANDA DA CONCEIÇÃO LIMA matricula 2013762, CPF 
170.225.922-68, Gerente de Qualifi cação Profi ssional, objetivo: 
Visita técnica para apresentação do Projeto Rota Turística Belém/
Bragança. Local: Peixe Boi período 09/07/2015. Ordenador de 
despesas em exercício ANDREY CASSIO DE SOUZA PIMENTEL

Protocolo 851135

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
. .

PREGÃO ELETRÔNICO - 017/2015 - Processo nº.: 
2015/213.678. OBJETO: Apresente licitação tem como objeto 
o fornecimento parcelado de combustível (Óleo Diesel S10), 
para atender as necessidades do Programa Balcão de Direitos 
em suas ações de itinerância em conjunto com o Convenio de 
nº 775112/2012 - CERTIDÃO DE NASCIMENTO UM DIREITO 
HUMANO, DEVER DE TODO O PARÁ, conforme especifi cações 
constantes do Anexo I - Termo de Referência. Data da Abertura: 
22/07/2015, às 10h:00min (horário Brasília), site: www.
comprasgovernamentais.gov.br. Ordenador de Despesas: 
Adalberto da Mota Souto. O Edital poderá ser obtido a partir 
do dia 10/07/2015 nos sites: WWW.COMPRASPARA.PA.GOV.
BR, WWW.COMPRASGOVERNAMENTAIS.GOV.BR; ou na sede 
da Defensoria Pública: Travessa Campos Sales, 280, Campina, 
Belém-Pa, 2º andar - sala da CPL, no horário de 08:00 às 14:00 
horas, isenta de qualquer taxa, mediante a gravação em mídia 
digital, fornecido pela empresa interessada.
Belém/PA, 10 de julho de 2015.
ROGÉRIO DA SILVA PEREIRA - PREGOEIRO.

Protocolo 850793

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1318/15-DPG, 03/07/2015.
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Aguinaldo Miranda Seabra, matrícula 57188260, cargo 
Gerente de Serviços Gerais.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 122 1297 4534
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 - R$ 1.000,00
Natureza da Despesa: 339036 - R$ 1.000,00
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 850744

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1321-DP-G, BELÉM-PA EM 08/07/15
RESOLVE: TRANSFERIR as férias concedidas pela PORTARIA 
Nº 1247-DPG, de 23.06.15, publicada em 30.06.15 no DOE nº 
32917, ao Defensor Público ROGÉRIO FELIPE ZACHARIAS, mat. 
57231637, para o período de 10.08.15 a 08.09.15, relativas ao 
P.A. 14/15.

Protocolo 850869


